

## 經濟部智慧財產局地區服務處設置要點修正對照表

修正規定	現行規定	說明
一、經濟部智慧財產局(以下簡稱本局)為加強服務各地區民眾,特依本局 <u>處務規程</u> 第十一條第三款規定設經濟部智慧財產局地區服務處(以下簡稱服務處),並訂定本要點。	一、經濟部智慧財產局(以下簡稱本局)為加強服務各地區民眾,特依本局組織條例第十四條規定設經濟部智慧財產局地區服務處(以下簡稱服務處)。	配合經濟部智慧財產局(以下簡稱本局)組織改造,一百一十二年六月七日制定公布「經濟部智慧財產局組織法」為設立依據,本局國際及法律事務室各地區服務處設置之法源依據,應修正為依一百一十二年九月二十五日發布之「經濟部智慧財產局處務規程」第十一條第三款之規定,爰予修正。
二、本局服務處設於新竹、臺中、臺南及高雄。		一、 <u>本點新增</u> 。 二、依服務處所在地區明列本局設置之四個服務處,便利民眾就近利用,爰有增訂之必要。
三、服務處業務如下： （一）智慧財產權案件收文、 <u>規費繳納</u> 、 <u>優先權證明文件</u> 及其他證明文件核發事項。 （二）智慧財產權之推廣、訓練及宣導事項。 （三）智慧財產權資料及相關文獻之諮詢服務。 （四）智慧財產權資料及相關文獻之公眾閱覽事項。 （五） <u>專利、商標</u> 檢索事項。 （六）專利、商標申請書表填寫輔導事項。	二、服務處任務如下： （一）智慧財產權資料及相關文獻之公眾閱覽事項。 （二）智慧財產權資料及相關文獻之檢索事項。 （三）智慧財產權資料及相關文獻之諮詢服務。 （四） <u>智慧財產權資料</u> 之推廣、訓練及宣導事項。 （五）智慧財產權案件收文、收費、進度及案號查詢事項。 （六）專利、商標申請書表及公報販售事項。	點次變更,並依業務增刪或整併,修正如下: 一、第一款由現行規定第五款修正後移列。現行規定之智慧財產權案件進度及案號查詢事項可歸屬第三款諮詢服務事項,為避免重複,爰予刪除;另新增優先權證明文件及其他證明文件核發事項後,因本款為服務處主要業務,爰移列第一款。 二、第二款由現行規定第四款修正後移列。 三、第三款未修正。 四、第四款由現行規定第一款移列,內容未修

<p>(七)專利、商標申請書表及本局出版品販售事項。</p> <p>(八)行政院區域聯合服務中心配合事項。</p> <p>(九)其他在地化業務。</p>	<p>(七)專利、商標申請書表填寫輔導事項。</p> <p>(八)專利、商標義務代理人諮詢服務台事項。</p> <p>(九)經濟部區域聯合服務中心相關業務之配合及應辦事項。</p> <p>(十)受理仿冒案件檢舉、反仿冒宣導事宜及其他交辦事項。</p> <p>(十一)輸出視聽著作及代工鐳射唱片出口核驗證明書業務。</p> <p>(十二)前款核驗業務之諮詢服務、申請書表提供事項。</p>	<p>正。</p> <p>五、第五款由現行規定第二款修正後移列。現行規定過於廣泛，改列主要之專利、商標案件檢索事項，爰予修正，以資明確。</p> <p>六、第六款由現行規定第七款移列，內容未修正。</p> <p>七、第七款由現行規定第六款修正後移列。由於各類公報不再發行紙本，改以發行光碟版，爰修正為「本局出版品」，使與實務相符。</p> <p>八、第八款由現行規定第九款修正後移列。因應臺中及高雄服務處分別於行政院中部及南部聯合服務中心合署辦公之相關配合事項，爰酌修文字。</p> <p>九、現行規定第八款刪除。專利、商標義務代理人，現已更名為專業志工，所設置之諮詢服務台諮詢服務，可歸屬於第三款諮詢服務業務，爰予刪除。</p> <p>十、第九款新增。增訂其他在地化業務，以涵蓋未臚列或臨時新增之在地化相關業務，爰予新增。</p> <p>十一、現行規定第十款刪</p>
--	---	---

		<p>除。「仿冒檢舉」係屬刑事警察大隊職權，由其專人受理檢舉事宜；又「反仿冒宣導」可歸屬於第二款宣導事項，爰予刪除。</p> <p>十二、現行規定第十一款及第十二款刪除。配合「輸出視聽著作及代工鐳射唱片申請核驗著作權文件作業要點」業於一百零六年一月十八日廢止，本局不再處理相關業務，爰予刪除。</p>
四、各服務處置主任一人，綜理服務處業務，由本局指派適當人員兼任。	三、各服務處置主任一人，綜理服務處業務；由本局指派適當人員兼任。	點次變更，由現行規定第三點移列，並酌修標點符號。
五、服務處所需人員，由本局視實際需要就現有員額派充或調兼。	四、服務處所需人員，由本局視實際需要就現有員額派充或調兼。	點次變更，由現行規定第四點移列。
六、服務處所需經費由本局編列預算辦理。	五、服務處所需經費由本局編列預算辦理。	點次變更，由現行規定第五點移列。